Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    16.05.2019 г. № 200

       с. Сямжа

О внесении изменений и дополнений  в
постановление администрации  района от
12.10.2017 г. № 384 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
образования Сямженского муниципального
района Вологодской области на 2018-2021
годы»

Руководствуясь Перечнем муниципальных программ, утвержденным
постановлением администрации Сямженского муниципального района от
28.07.2014 года № 343 (с последующим изменениями и дополнениями)  и на
основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных
программ Сямженского района, утвержденного постановлением администрации
Сямженского муниципального района от 15.08.2014 г. № 368,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования

Сямженского муниципального района Вологодской области на 2018-2021 годы»,
утвержденную постановлением администрации района от 12.10.2017 г. № 384 (с
последующими изменениями) (далее по тексту – муниципальная программа),
следующие изменения и дополнения:
         1.1. Раздел «Целевые показатели подпрограммы 5«Обеспечение реализации
программы, прочие мероприятия в области образования» муниципальной
программы «Развитие образования Сямженского муниципального района
Вологодской области на 2018 – 2021 годы» дополнить абзацем 8 в следующей
редакции:
        «-количество муниципальных загородных оздоровительных лагерей
(загородных оздоровительных лагерей, осуществляющих свою деятельность на
базе муниципального имущества), в которых проводятся мероприятия по
сохранению и укреплению материально-технической базы» в 2018 году составит
1(один) загородный оздоровительный лагерь».

1.2. Приложение 1 к подпрограмме 5 «Обеспечение реализации
программы, прочие мероприятия в области образования» муниципальной
программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Пункт 1.1. настоящего постановления распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 13 апреля 2018 года.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

    Глава  администрации района                                                               Н.Н. Иванов

Приложение
к постановлению администрации

Сямженского муниципального района
от 16.05.2019г. № 200

«Приложение 1 к подпрограмме 5 муниципальной программы

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях подпрограммы муниципальной программы

N

п/п
Задача, направленная
на достижение цели

Наименование целевого показателя

Ед. измерения Планируемое значение показателя

2018 2019 2020 2021
1 2 3 4  5 6 7

1. Обеспечение
исполнения
Управлением
образования
Сямженского
муниципального района
возложенных
полномочий;

 Доля выполненных мероприятий Плана
реализации муниципальной программы

% 100 100 100 100

Доля детей из многодетных семей, приемных
семей, имеющих в своем составе трех и более
детей, в том числе родных, на которых
предоставлены денежные выплаты на проезд и
приобретение комплекта детской одежды,
спортивной формы

% 100 100 100 100

Доля родителей (законных представителей),
получающих компенсацию части родительской
платы за содержание ребенка в
образовательных организациях, реализующих
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

% 100 100 100 100

 Доля педагогических работников
муниципальных общеобразовательных
организаций, проживающим и работающим в
сельской местности, которым предоставлена
единовременная выплата от общего числа
работников  муниципальных
общеобразовательных организаций,
нуждающихся в предоставлении
единовременной выплаты.

% 100 100 100 100

 Количество отдохнувших и оздоровленных детей
в МАУ СМР «ДОЦ «Солнечный»» и  лагерях с
дневным пребыванием  - 706 детей

чел 706 706 706 706

 Количество муниципальных загородных
оздоровительных лагерей (загородных
оздоровительных лагерей, осуществляющих
свою деятельность на базе муниципального
имущества), в которых проводятся мероприятия
по сохранению и укреплению материально-
технической базы» в 2018 году составит 1(один)
загородный оздоровительный лагерь

ед.  1

2. Обеспечение
выполнения
муниципального
задания на оказание
муниципальных услуг и
выполнение работ
образовательными
организациями района.

Выполнение муниципального задания на
оказание муниципальных услуг и выполнение
работ образовательными организациями района.

% 100 100 100 100

3. Создание
равных возможностей
для получения
качественного
дополнительного
образования

доля детей в возрасте от 5 до 18 лет,
получающих услуги дополнительного
образования по сертификатам на основе
персонифицированного подхода в
финансировании, в общей численности детей в
возрасте от5 до 18 лет

% 25 35 50

50

  количество сертификатов дополнительного
образования обеспечиваемых за счет средств
бюджета района шт 206 250 300

300

».